平成 27 年 1 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 堀 健一郎

（証券コード 2404 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 国本 亮一

TEL 03-5726-8440

海外連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 27 年１月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社である

鐵人化計畫股份有限公司の解散及び清算を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散の理由

    当社は、今後の台湾における事業展開の方向性の検討、現地ビジネスのノウハウ取

得のために平成 22年 11月に設立され、当社グループで好調な業績を上げている「か

らふね屋珈琲店」の台湾版を鐵人化計畫股份有限公司として出店し、日式レストラン

事業として運営してまいりました。

    しかしながら、現地競争環境が想定以上に厳しかったことに加え、台湾の市場環境

は平成 25年以降の度重なる食品安全問題等により大きく縮小しており、現時点でこ

のような状況が収束あるいは改善する兆候はないことから、設立目的の一つであっ

た店舗運営事業に必要な機能のノウハウの構築は既に終えたことを以って、当社の

連結決算に与えるマイナス影響を極小化するため、同社の解散及び清算することを

決議いたしました。

２．解散する連結子会社の概要

   １）名   称：鐵人化計畫股份有限公司

   ２）所 在 地：中華民国、台北市忠孝西路一段 50號 16F

   ３）代 表 者：董事長 金重拓真

   ４）事 業 内 容：レストラン経営及び飲食サービスほか

   ５）資 本 金：NT$5,000,000.－

   ６）設 立 年 月：平成 22年 11月

   ７）株   主：株式会社鉄人化計画 100％

   ８）決 算 期：12月

   ９）売 上 高：NT$40,866,449（平成 25年 12月期）

   10）純 資 産：NT$3,884,882（平成 25年 12月期）

３．日程

   取締役会決議  平成 27年１月 26日

   清算の日程につきましては、平成 27年１月（予定）より解散の手続きを開始し、現

  地の法律に従い、必要な手続きが完了次第、清算完了となる予定です。

４．今後の見通し

   当該子会社の解散及び清算による当社の平成 27年８月期の個別決算並びに連結決算

  に与える影響は現段階では軽微であると見込んでおりますが、修正の必要が生じた場

  合には、速やかに開示いたします。

以 上